
Stavba č. 18029 - „Rekonstrukce budovy č.p. 893 na ul. U Jeslí na denní stacionář - PD a AD“ 

Dodatek č. 1 

 

 1 

Evidenční číslo Dodatku č. 1 objednatele:         391/D1/OÚR/19 
Evidenční číslo Dodatku č. 1 zhotovitele:  

 
 

 

DODATEK č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO  
uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 ve znění pozdějších předpisů 
( číslo smlouvy objednatele č. 696/OÚR/18 ) 

 

 
Část A 

Smluvní strany 

 
 

1. Objednatel: statutární město Havířov  

se sídlem: Svornosti 86/2, 736 01  Havířov - Město 

 
není zapsán v obchodním rejstříku  
 

Oprávněný zástupce:  
- ve věcech smluvních: Ing. Bohuslav Niemiec, náměstek primátora pro investice a chytré město 
- ve věcech technických: Ing. arch. Karel Mokroš, vedoucí odboru územního rozvoje (OÚR)  

 Ing. Kateřina Mikulová, vedoucí oddělení investic OÚR 
 Ing. Jiří Vinklárek, referent oddělení investic OÚR 

ID datové schránky:  7zhb6tn 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze  
Číslo účtu: 27-1721604319/0800 

 20028-1721604319/0800 
IČ: 00297488 

DIČ: CZ00297488 
 
 

2. Zhotovitel: MARPO s.r.o. 

se sídlem: 28. října 66/201, 709 00  Ostrava – Mariánské Hory 

 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 1229  
 

Oprávněný zástupce: 
- ve věcech smluvních: Ing. arch. Jiří Bobek  

- ve věcech technických: Ing. arch. Jiří Bobek  
ID datové schránky:  uf4kbhh 
Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  
IČ: 41033078 

DIČ: CZ41033078 
 
dále také obecně „smluvní strany“.  

 
 

 



Stavba č. 18029 - „Rekonstrukce budovy č.p. 893 na ul. U Jeslí na denní stacionář - PD a AD“ 

Dodatek č. 1 

 

 2 

Část B 

Identifikace původní smlouvy  

 

Smluvní strany uzavřely dne 20.09.2018 smlouvu o dílo za účelem zpracování projektové 

dokumentace a výkonu inženýrské činnosti ( číslo smlouvy objednatele 696/OÚR/18 ) pro stavbu 
č. 18029 - „Rekonstrukce budovy č.p. 893 na ul. U Jeslí na denní stacionář - PD a AD“ ( dále 
jen „původní smlouva“ ). 

 
Část C 

Změna obsahu původní smlouvy  

 

Změna č. 1  

Usnesením  Zastupitelstva města Havířova č. 7/1ZM/2018 ze dne 5.11.2018 byl do funkce  
náměstka primátora pro investice a chytré město  zvolen Ing. Bohuslav Niemiec.  
Tímto Dodatkem č. 1 se proto mění v Článku I – Smluvní strany původní smlouvy na straně 

objednatele oprávněný zástupce ve věcech smluvních takto: 
 

1. Objednatel: statutární město Havířov  

se sídlem: Svornosti 86/2, 736 01  Havířov - Město 
 

není zapsán v obchodním rejstříku  
 

Oprávněný zástupce:  
- ve věcech smluvních: Ing. Bohuslav Niemiec, náměstek primátora pro investice a chytré město 
 

Změna č. 2 

Rozšiřuje se Článek III – „Předmět smlouvy“ původní smlouvy o dodatečné projektové práce 
v rozsahu dokumentace pro společné povolení (DSP), dokumentace pro provedení stavby (DPS) a 

inženýrské činnosti a to vše související s novými požadavky uživatelů Santé a Městské knihovny 
Havířov na komplexnost projektového řešení celého objektu nebo technické důvody, které nebyly 

při zpracování cenové nabídky v průběhu zadávacího řízení na projektové práce objednateli ani 
zhotoviteli známy.  
Jedná se především o dispoziční úpravy oddělení Městské knihovny Havířov včetně kompletní 

výměny rozvodů profesí technického zařízení budov (TZB) tj. vytápění, rozvody vody a 
kanalizace, elektroinstalace a slaboproud, projekt interiéru Městské knihovny Havířov, přeložku 

teplovodního rozvodu, přeložku vodovodní přípojky a úpravu vodovodního řadu, přeložku 
plynovodní přípojky, přeložku přípojky nízkého napětí (NN) včetně řešení samostatného měření 
pro Městskou knihovnu a řešení 2. únikového schodiště cesty z důvodu požárně bezpečnostního 

řešení stavby. 
 

Změna č. 3 
Na základě Změny č. 2 se z důvodu dodatečných projektových prací (DSP, DPS) a inženýrské 
činnosti mění Článek V. - Cena, odst. 1. původní smlouvy takto: 

1. Cena za plnění dle této smlouvy je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení na 
veřejnou zakázku malého rozsahu zn. VZ/373/OÚR/18 - „Rekonstrukce budovy č.p. 893 na 

ul. U Jeslí na denní stacionář - PD a AD“ a na základě rozhodnutí Rady města Havířova ze 
dne 15.04.2019, usn.č. 648/12RM/2018 a činí: 
 

 Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 

Původní celková cena dle SoD 1 250 000,00 Kč 262 500,00 Kč 1 512 500,00 Kč 



Stavba č. 18029 - „Rekonstrukce budovy č.p. 893 na ul. U Jeslí na denní stacionář - PD a AD“ 

Dodatek č. 1 

 

 3 

Cena za DSP vč. PENB, EŠOB a 
inženýrské činnosti (IČ) 

770 000,00 Kč 161 700,00 Kč 931 700,00 Kč 

Dodatečné projektové práce DSP 
a IČ dle Dodatku č. 1  

44 000,00 Kč 9 240,00 Kč 53 240,00 Kč 

Cena za DPS vč. položkového 
rozpočtu a výkazu výměr 

420 000,00 Kč 88 200,00 Kč 508 200,00 Kč 

Dodatečné projektové práce DPS 
a IČ dle Dodatku č. 1  

96 000,00 Kč 20 160,00 Kč 116 160,00 Kč 

Cena za výkon AD (na max. 
rozsah 150 hodin) 

60 000,00 Kč 12 600,00 Kč 72 600,00 Kč 

Celková cena dle Dodatku č. 1 1 390 000,- Kč 291 900,00 Kč 1 681 900,00 Kč 

 
Část D 

Závěrečné ujednání 

 

1. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 schválila Rada města Havířova dne 15.04.2019, číslo usnesení 
648/12RM/2019. 

2. Ostatní ujednání původní smlouvy se nemění a Dodatek č. 1 je nedílnou součástí původní 
smlouvy. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude veden v evidenci smluv Magistrátu 

města Havířova. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 

nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv 

na https://smlouvy.gov.cz/. Objednatel zajistí zveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv 

do 15 kalendářních dnů od uzavření tohoto Dodatku č. 1. 

 Objednavatel se zavazuje uvést ID datové schránky zhotovitele do formuláře pro uveřejnění 
Dodatku č. 1 v registru smluv. 

5. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 

stran, přičemž zhotovitel obdrží jedno a objednatel dvě vyhotovení.  
6. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která podepisuje jako 

druhá v pořadí, tj. dnem uzavření. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.  
 
 

V Havířově dne 26-04-2019 V Ostravě dne 06-05-2019 
 
 

Za objednatele:   Za zhotovitele: 
 

 
 

 
 
                         v.r.    v.r. 

..................................................................  .................................................................... 
              Ing. Bohuslav Niemiec     Ing. arch. Jiří Bobek  

       náměstek primátora pro investice    jednatel společnosti MARPO s.r.o.  
                    a chytré město 

https://smlouvy.gov.cz/


Stavba č. 18029 - „Rekonstrukce budovy č.p. 893 na ul. U Jeslí na denní stacionář - PD a AD“ 

Dodatek č. 1 

 

 4 

 
Za správnost: Ing. Jiří Vinklárek, referent oddělení investic, OÚR 

Havířov dne: 28.05.2019 

 


